АРБИТРАЖНЫЙ СУД КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Красная ул., д. 8, Кемерово, 650000

http://www.kemerovo.arbitr.ru

E-mail: info@kemerovo.arbitr.ru

тел. (384-2) 58-43-26, тел./факс (384-2) 58-37-05

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении конкурсного управляющего

город Кемерово                                                                                   Дело №А27-20806/2019

29 октября 2020 года.

Резолютивная часть определения объявлена 27 октября 2020 года.

Арбитражный суд Кемеровской области в составе судьи Душинского А.В.,

при ведении протокола и аудиозаписи судебного заседания секретарем судебного

заседания Перевезенцевой П.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос об утверждении конкурсного

управляющего должника в деле о несостоятельности (банкротстве) общества с

ограниченной ответственностью «Топливно-Энергетическая компания Сибири», город

Прокопьевск Кемеровской области-Кузбасса  (ОГРН 1124223002276, ИНН

4223057865),

при участии:

от временного управляющего – Дерябиной А.В., доверенность от 14.05.2020, паспорт,

у с т а н о в и л:

решением арбитражного суда от 15.09.2020 (в полном объеме решение

изготовлено 18.09.2020) общество с ограниченной ответственностью «Топливно-

Энергетическая компания Сибири», признано банкротом, открыто конкурсное

производство сроком на шесть месяцев – до 15.03.2021, судебное разбирательство по

делу о банкротстве назначено на 04.03.2021. Исполнение обязанностей конкурсного

управляющего ООО «ТЭКС» возложено на временного управляющего Тарана Андрея

Борисовича. Рассмотрение вопроса об утверждении конкурсного управляющего

отложено на 27.10.2020.

Указанные сведения размещены в Едином федеральном реестре сведений о

банкротстве – 16.09.2020, опубликованы в газете «Коммерсантъ» - 26.06.2019.

http://www.kemerovo.arbitr.ru/

2

Ко дню судебного заседания от и.о. конкурсного управляющего поступило

ходатайство об утверждении в качестве конкурсного управляющего должника - Тарана

Андрея Борисовича, согласно решению, принятому собранием кредиторов.

От саморегулируемой организации союз арбитражных управляющих

«Авангард» поступила информация о кандидатуре арбитражного управляющего Таране

А.Б. и о его соответствии требованиям Закона о Банкротстве.

В судебном заседании представитель и.о. конкурсного управляющего

ходатайство об утверждении в качестве конкурсного управляющего должника - Тарана

А.Б. поддержала.

Изучив представленные саморегулируемой организацией документы и

имеющиеся материалы дела, арбитражный суд пришел к следующим выводам.

17.09.2020 в Едином государственном реестре сведений о банкротстве

размещено сообщение № 5483808 о проведении 01.10.2020 собрания кредиторов ООО

«ТЭКС» с повесткой дня:

1. Определение кандидатуры арбитражного управляющего или

саморегулируемой организации, из членов которой арбитражный суд утверждает

арбитражного управляющего.

2. Определение места проведения собраний кредиторов.

3. Определение возможности проведения собраний кредиторов в форме

заочного голосования.

По первому вопросу повестки дня собранием кредиторов принято решение,

оформленное протоколом от 01.10.2020, определить кандидатуру Тарана Андрея

Борисовича в качестве арбитражного управляющего.

Возражений относительно представленной кандидатуры от лиц, участвующих в

рассмотрении дела о банкротстве, в материалы дела не поступило, в связи с чем,

утверждению в качестве конкурсного управляющего ООО «ТЭКС» подлежит

кандидатура Тарана Андрея Борисовича.

Согласно статьям 20.3 и 20.6 Закона о банкротстве конкурсный управляющий

имеет право на получение вознаграждения, которое состоит из фиксированной суммы

30 000 руб. и суммы процентов, определяемой по правилам пункта 13 статьи 20.6

Закона о банкротстве. Данное вознаграждение выплачивается за счет имущества

должника в очередности, установленной статьей 134 Закона о банкротстве.

Руководствуясь статьями 20, 20.2, 20.6, 45, 127 Федерального закона от 26

октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

3

о п р е д е л и л:

Утвердить конкурсным управляющим общества с ограниченной

ответственностью «Топливно-Энергетическая компания Сибири», город Прокопьевск

Кемеровской области-Кузбасса  (ОГРН 1124223002276, ИНН 4223057865), Тарана

Андрея Борисовича (член саморегулируемой организации союз арбитражных

управляющих «Авангард» (105062, г. Москва, ул. Макаренко, д. 5, стр. 1А, пом. 1, к. 8,

9, 10); ИНН 550301172545, регистрационный номер в сводном государственном реестре

арбитражных управляющих – 4900; адрес для направления корреспонденции: 644043,

город Омск, а/я 7397).

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Седьмой арбитражный апелляционный суд в течение десятидневного срока со дня

вынесения через арбитражный суд Кемеровской области.

На основании статей 177 и 186 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации решение и определения по делу, вынесенные в виде отдельного

процессуального документа, принимаются в форме электронного документа и

направляются участвующим в деле лицам посредством их размещения на официальном

сайте Арбитражного суда Кемеровской области в сети «Интернет».

Судья                                                                                                        А.В. Душинский

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 08.10.2019 1:45:26
Кому выдана Душинский Андрей Витальевич